
2025 年 12 月 12 日 

山田乳業株式会社 

 

【お知らせ】極プレーンヨーグルトの表示変更について 

 

平素よりフロム蔵王製品をご愛顧いただき、誠にありがとうございます。 

このたび「極プレーンヨーグルト（アルミパウチ）」の表示内容につきまして、一部に適切

でない表記があるとのご指摘を受け、より正確な表示とするため、下記の通り改善を行うこ

とといたしました。 

 

■ 表示変更の内容 

これまで、極プレーンヨーグルトに砂糖を添加していないことから「砂糖不使用」と表記

しておりましたが、当該表記が食品表示基準の要件を満たしていないとのご指摘を受けまし

た。そのため、今後は表示を適切なものとするため、「プレーン」表記へ統一いたします。 

 

■ パッケージデザインの切り換え時期について 

パッケージデザインにつきましては速やかに新しい表示へ切り替えてまいります。なおし

ばらくの間、旧表示のものと新表示のものが混在する場合がございますが、内容物・品質に

変更はございません。 

 

■ お客様へのお願い 

今後もお客様に安心してお召し上がりいただける製品づくりに努めてまいりますので、引

き続きご愛顧賜りますようお願い申し上げます。 

ご不明な点等ございましたら、お気軽にお問い合わせください。 

 


